
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olomouc, 12. září 2022 

 

Vážení kolegové, profesionální i dobrovolní hasiči,  

přijměte, prosím, mé osobní poděkování za Vaše vysoké nasazení a zároveň profesionalitu, 

kterou jste projevili na přelomu letošního července a srpna v Národním parku České Švýcarsko 

při zdolávání rozsáhlého lesního požáru. Většina z Vás zasahovala při události takovýchto 

rozměrů poprvé ve své hasičské kariéře, přesto jste se však tohoto těžkého úkolu spojeného 

s vysokou fyzickou námahou na hranici vyčerpání zhostili se ctí. Vážím si toho, s jakou odvahou 

jste se pustili do boje s tak nezkrotným živlem, jakým oheň bezesporu je. Ochotně  jste pomáhali 

na místě zásahu tam, kde to bylo v daném okamžiku nejvíce potřebné. Stejně jako loni na jižní 

Moravě po ničivém tornádu se díky Vaší činnosti potvrdilo, že odřady Hasičského záchranného 

sboru Olomouckého kraje jsou samostatné, flexibilní a na vysoké taktické i strategické úrovni.  

Obzvláště bych rád ocenil lidský přístup každého z Vás. Měl jsem tu čest zažít osobně, že umíte 

táhnout za jeden provaz a zvládáte neúnavně pracovat jako jeden tým, a to i přes řadu 

nepříznivých okolností. Během krátké doby jste schopni vytvořit přátelskou atmosféru, která 

pak pomáhá překonat stres, nepohodlí a těžké chvíle umocněné tím, že jste daleko od Vašich 

rodin a domovů.  

Jsem si jist, že zkušenosti získané při tomto zásahu budeme využívat v průběhu následujících 

let a zužitkujeme je nejen při vzdělávání našich příslušníků a členů jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí, ale také při zdokonalování vlastních postupů a taktik. 

Jsem velmi rád, že i díky Vašemu nasazení, píli a pracovitosti se podařilo rozsáhlý požár 

v Českém Švýcarsku úspěšně zlikvidovat. 

 

Děkuji za Vaši odvahu a nasazení. 

 S úctou   

          


